
1 
 

 

 
 
   17. ročník                                                   květen  2011 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 5. května 2011 
 

        
�   Usnesením č. 24/2011  zastupitelé přijali Výroční zprávu Obecní knihovny Zahrádky  

za rok 2010. 
 Viz další text.  
 
 
� Usnesením č. 25/2011 zastupitelé přijali  záměr prodat obecní pozemek v k.ú. Horní 

Dvorce p.č. 514/5 o výměře 16 m2. 
Jedná se o pozemek u č.p. 9 v Horních Dvorcích, který je ohraničen podezdívkou a 
oplocením. 

 
 
�   Usnesením č. 26/2011 zastupitelé přijali záměr na zřízení věcného břemene na 

parcele č. 2218 pro zřízení přípojky NN stavby na parcele č. 266/2. 
  
 
� Usnesením č. 27/2011 zastupitelstvo přijalo záměr pronajmout část pozemku p.č. 

514/3 v k.ú. Horní Dvorce. 
Byla doručena žádost o pronájem části tohoto pozemku před č.p. 22 a č.p. 1 
v Horních Dvorcích pro eventuální parkování aut a jízdních kol. 

 
 
�   Usnesením č. 28/2011 zastupitelé rozhodli vyhovět žádosti o přemístění elektroměru 

a ovládání veřejného osvětlení v Horních Dvorcích umístěného ve zdi č. p. 22 a 
zrušení příslušného věcného břemene na náklady žadatele. 

               
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 
 

Očkování psů se letos uskuteční ve čtvrtek 19. května. Tuto službu můžete 
využít v Zahrádkách před Obecním domem od 15.30 do 16 hod. a 
v Horních Dvorcích na návsi od 16.10 do 16.20 hod. Cena za očkování je   
- vzteklina 100 Kč, trojkombinace 220 Kč. Očkovací průkazy vezměte 
s sebou!!! 

 
Byla úspěšně dokončena akce „Oprava místních komunikací 
v k.ú. Zahrádky“, včetně rekonstrukce části veřejného osvětlení. 
Na tento projekt obec získala prostředky z  Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj venkova EZFRV, na základě 

Programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013. Záměrem projektu byla rekonstrukce 
komunikace o délce 785 m s asfaltovým povrchem a v délce 485 m s vodopropustným 
povrchem, rekonstrukce 15 ks lamp veřejného osvětlení, nákup zahradního traktoru a výsadba 
vzrostlých stromů. Po mnoha letech se tak obyvatelé „Perek“ dočkali cesty bez výmolů.  
 

 
 

 
 



3 
 

 
Výroční zpráva Obecní knihovny Zahrádky za rok 2010 
 
V roce 2010 se počet čtenářů pravidelně navštěvujících Obecní knihovnu ustálil na 22ti, 
z toho 2 do 15ti let.  
Během roku proběhlo v knihovně celkem 226 návštěv, čímž došlo oproti roku 2009 ke 
značnému úbytku (r. 2009 – 444 návštěv), počet výpůjček se mírně zvýšil na 166 (v roce 2009 
to bylo 157 výpůjček). Statisticky připadají na každý týden, kdy byla knihovna otevřená, 
přibližně 4,5 čtenáře. 
Návštěvnost knihovny za rok 2010 klesla o 49,1 % v porovnání s rokem 2009 (2006 – 148 
návštěv, 2007 – 106 návštěv, 2008 – 96 návštěv, 2009 – 444 návštěv, 2010 – 226 návštěv). 
Počet vypůjčených dokumentů kolísá (2006 – 126 výpůjček, 2007 – 63 výpůjček, 2008 – 123 
výpůjček, 2009 – 210 výpůjček, 2010 – 166 výpůjček). 
Mezi přírůstky knihovního fondu v roce 2010 byla kniha zakoupená prostřednictvím Městské 
knihovny v Jindřichově Hradci. Během roku nebyly vyřazeny žádné knihy.  
V roce 2010 bylo využito výpůjční služby a byly zapůjčeny knihy (cca 100 ks) z Městské 
knihovny v Jindřichově Hradci. 
V roce 2010 odebírala knihovna stejně jako v předchozích letech 3 časopisy - Bydlení, Zdraví 
a National Geographic. Dalším periodikem k zapůjčení je časopis Grand Biblio – časopis pro 
čtenářskou veřejnost o knihách ze všech stran, který nám bezplatně dodává Městská knihovna 
Jindřichův Hradec. V knihovně jsou k dispozici i časopisy nakoupené v předchozích letech, 
jako např. Abc, Zahrádkář, Zahrada, Hobby, Burda, Dorka, Diana, Fit pro život, 100 + 1 
zahraniční zajímavost a další.  
Zájem o výpůjčku periodik je značný. Z celkového počtu výpůjček (166 ks) tvoří výpůjčky 
periodik 32,5 % (54 ks).  Předplatné těchto časopisů má tedy smysl. Někteří návštěvníci si 
dokonce půjčují pouze časopisy. 
Vedle běžných služeb, které knihovna nabízí, umožňuje svým návštěvníkům využívat veřejný 
internet.  
Nutno ale dodat, že vzhledem k větší dostupnosti internetového připojení v domácnostech, se 
i návštěvnost knihovny, co se týče internetu, snížila.   
K dispozici byla tiskárna s kopírkou a skenerem, kterou mohli čtenáři využívat.  
Během roku 2010 proběhly dvě vzdělávací akce pro veřejnost – návštěva dětí z Mateřské 
školy Zahrádky.  
 
 

 
DÁLE  INFORMUJEME  
 
 
� VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za měsíc duben 
proběhly čtyři kurzy. 
Pro děti ve věku 
základní školy se konal 
kurz Zdobení věnečků 
a kouliček. Kurzu se 
celkem účastnilo šest 
dětí a vyráběly věnečky 
nebo kouličky laděné 

do jarních barev. Pomocí lehké organzy, mašliček 
a přízdob vzniklo jemné dílko. 



4 
 

Pro dospělé klienty jsme otevřeli jeden předváděcí kurz Velikonočního aranžmá, který vedla 
lektorka Lenka Lapková.  

Těsně před velikonočními svátky jsme pronajali dílnu Českobratrské církvi evangelické a pan 
farář Drahomír Frühbauer pekl s dětmi křehké 
sušenky a beránka. Křehké sušenky měly 
ještě další podtext, který krásně dokresloval 
smysl slavení velikonočních svátků. Vše se 
zdařilo a o týden později napečené dobroty 
skončily v žaludcích netrpělivých pekařů.  

Posledním kurzem v uvedeném období byl 
kurz na zakázku pro obecně prospěšnou 
společnost Čtyřlístek Dětského domova         
v Telči. Na jejich přání jsme s lektorkou 
Karlou Hátleovou děti a paní tety učily plést 
košíčky. Dopoledne, kdy jsou děti ve škole, 
pletly tety a po obědě pokračovaly děti. Některé děti už někdy něco podobného dělaly, ale 
všichni včetně tet byli nadšeni.  
 

   Marcela Daňhelová  
          provozní Výtvarné dílny  

 
� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 

 
Ve středu 13. dubna 
jsme s dětmi jeli na 
divadlo do Strmilova. 

Už samotný název představení „Jak se budí 
sluníčko“ napovídá, že divadlo pana 
Pohody přiblížilo dětem jarní období. 
Pejsek Tonda byl veselý uličník a děti se 
s ním nejen pobavily, ale také si zacvičily, 
zazpívaly a pohádkovou příhodou si 
připomenuly, jak se mají správně chovat. 



5 
 

Pohádka byla velmi pěkná a pro děti určitě přínosem. Děkuji Obci Zahrádky za dopravu dětí 
na představení. 

V pátek 29. 4. jsme se všichni 
převlékli za čarodějnice a vyrazili 
do vesnice připomenout všem 
ženským, aby druhý den byly 
připravené i s košťaty si vyletět 
na čarodějnický rej. Koho jsme 
potkali, tomu jsme zazpívali 
písničku „Čarodějka na dvorku 
chce startovat motorku, jenomže 
nemůže, ve výfuku je kuře. Čáry, 
máry, proč a proč, pro slepičí 
kvoky kvoč. Jakpak to udělá? 
Snad kouzla nepřivolá.“ Děkuji 
za bonbony a sušenky. Moc nám 
chutnaly, byly lepší než potrava 
čarodějnic - žabí stehýnka a myší 
ocásky. 

                 Vrchní čarodějnice Harudová 
 
 
                                                                                   Jana Harudová 
                      ředitelka MŠ 

 
 

� SDH  ZAHRÁDKY  
 

 
Oznamujeme občanům, že dne 4. 6. 2011 od 16 hodin se bude konat na 
fotbalovém hřišti v Zahrádkách soutěž domácích družstev SDH. Přijďte 
nás povzbudit, všichni jste srdečně zváni. Občerstvení zajištěno. Sobotní 
odpoledne i večer nám zpříjemní Zoufalka.  

 

Otto Barták ml. 
                                             velitel SDH 
 
 
 
� ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 
 
Zveme místní děti dne 4. 6. 2011 od 16 hodin na fotbalové hřiště v Zahrádkách, kde pro ně 
bude uspořádáno k Mezinárodnímu dni dětí sportovní odpoledne. Děti si tak mohou porovnat 
svoji zdatnost v různých soutěžích, které pro ně budou připraveny ve spolupráci s SDH 
Zahrádky. Přijďte si zasoutěžit. 
 
 

 Jana Bartáková 
místopředsedkyně ZO ČSŽ 

 
 
 



6 
 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
 
V neděli 15. května 2011 se konalo Vítání 
občánků v sále Obecního domu. Pásmo 
krásných básniček a písniček si připravily děti 
z mateřské školy Vendulka Hrnčířová, 
Andrejka Kovářová, Hanička Péčová a 
Lukášek Brabec za doprovodu paní ředitelky 
Jany Harudové. Celou společenskou událost 
doprovázela Petra Heřmánková hrou na 
elektronické klávesy. Děkujeme všem 
účinkujícím  za příjemné odpoledne. 

 
 
 
Přivítali jsme mezi nás: 
 
 
Žanetu Kolmanovou, nar. 28. 9. 2010, 
rodičů Venduly a Jaroslava 
 
 
Jana Hrnčíře, nar. 17. 1. 2010,   
rodičů Markéty a Pavla 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
Vítajícími byly tradičně: 
 
Obec Zahrádky – Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav Urbánek 
MS Luka Zahrádky, o.s. – Jaroslav Kovář 
Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky – Oto Barták 
ZO ČSŽ – Jaroslava Doskočilová 
Zahrádecký spolek, o.s. – Vladimír Doskočil 
 
 
Vřelé poděkování patří také sponzorům:  
 
 
 

   
    Waldviertler Sparkasse von 1842                           AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 
 

 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    

 

�� Blahopřejeme k narozeninám 
 

Bartáková Božena, Zahrádky č.p. 28,  
                                   oslavila dne 4. května 70 let 

 
Bartáková Blažena, Zahrádky č.p. 76,  
                                   oslavila dne 9. května 81 let 

  
 Šteflová Anna, Zahrádky č.p. 1,  
                                   oslaví dne 16. května 81 let 

 
 Plecháčová Ludmila, Zahrádky č.p. 67,  
                                   oslaví dne 24. května 74 let 

                    
 
 

� Opustil nás       
 
Pavel Zamazal, Zahrádky č.p. 103, zemřel dne 29. dubna 2011 
 
 
 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 
uzávěrka dne 9. 5. 2011, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 



8 
 

KALENDÁ Ř  OBCE  OD  16.  KVĚTNA  2011  DO  12.  ČERVNA  2011 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí    16. 5. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        17. 5. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     19. 5. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota    21. 5. 8.30 

9.00 
 

13.00 
14.00 

výtvarná dílna Patchwork – kaleidoskop 
Šperky z lesklé pryskyřice 

Kůže – náramky 
Patchwork – taštička1 

Šperky z lesklé pryskyřice1 

  

neděle      22. 5. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - kaleidoskop   
pondělí    23. 5. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        24. 5. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     26. 5. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 
pátek       27. 5. 9.00 výtvarná dílna Obrázek úspěchu-jak lépe vnímat 

kreslené 
  

sobota     28. 5.  9.00 výtvarná dílna Obrázek úspěchu-jak lépe vnímat 
kreslené 

Vídeňská pasparta 
Taštička z plsti s plstěnou aplikací 

Vinuté perle 

  

neděle     29. 5. 9.00 výtvarná dílna Obrázek úspěchu-jak lépe vnímat 
kreslené 

  

pondělí    30. 5. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý        31. 5. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek       2. 6. 8.30 

 
20.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec 
 

obec 

mikrobus Strmilov 
popelnice 
 

sobota       4. 6. 9.00 
 

14.00 

výtvarná dílna Ozdoby ze slámy 
Patchwork – kabelka 

Figurky z kukuřičného šustí 

  

neděle       5. 6. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - kabelka   

pondělí      6. 6.  obecní úřad 
obecní knihovna 

  
obec 

úřední doba 

úterý         7. 6. 16 – 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek      9. 6. 8.30 

 
čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
obec 

 
mikrobus Strmilov 
popelnice 

pátek      10. 6. 15.00 výtvarná dílna Korálkové hvězdičky1   

sobota    11. 6. 9.00 výtvarná dílna Plstěné šperky   
1 vyhrazeno pro děti z regionu                                                                
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 13. 6. 2011 – 17. 7. 2011 je v pondělí 6. června 2011. 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 

BÝK     20. 4.  –  20. 5. �       BLÍŽENCI     21. 5. -  20. 6. �  


